

Motion till riksdagen

1988/89:Fö727

av Paul Cizuk m.fl. (mp)

En svensk styrka för internationell räddningstjänst

Sverige har en mycket lång och fin tradition av hjälparbete vid katastrofer i andra länder. Mycket har gjorts genom ideella organisationer som Röda Korset med större eller mindre statlig medverkan. Sådant arbete är konkret fredsarbete som handfast visar vår internationella solidaritet, ökar samhörighetskänslan över gränserna och bidrar till förutsättningarna för att vända rustningsspiralen nedåt. Vad kan då göras för att ytterligare bygga ut den svenska katastrofhjälpen?

Vi menar att Sverige borde sätta upp en stående fredlig räddningsstyrka, som kunde sändas ut med mycket kort varsel. Vid den senaste jordbävningsskatastrofen i Armenien upplevde svensk räddningspersonal att man skulle ha kunnat göra väsentligt mera om man varit på plats två dygn tidigare. En snabb insats måste vara av avgörande betydelse vid nästan alla typer av naturkatastrofer eller industriella katastrofer. Olyckorna i Seveso och Bophal visade att mycket stora kemiska olyckor kan inträffa där landets akuta räddningsresurser är otillräckliga.

Sannolikt bör den föreslagna räddningsstyrkan omfatta avdelningar med specialister för jordbävningar, översvämningar, orkankatastrofer och kemiska olyckor. Styrkans storlek finge byggas upp efterhand men det förefaller lämpligt att i en första omgång sikta till ett par hundra man direkt räddningspersonal.

Det är väsentligt att det blir en civil styrka, vilket dock inte hindrar att man utgår från resurser och kompetens, som finns inom det svenska försvaret. Mycken erfarenhet och kunnande torde finnas genom de styrkor vi ställt upp för FN. Överbefälhavarens utredningar och programplan 1989—92 pekar mot att armén kommer att minskas. Mot denna bakgrund synes det lämpligt att lokalisera den internationella styrkan till något regemente. Styrkan bör finansieras med statliga medel men det vore naturligtvis mycket bra om den kunde arbeta i Röda Korsets regi.

Hemställan

Mot. 1988/89
Fö727

Vi yrkar

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Sverige bör sätta upp en räddningsstyrka för internationellt arbete enligt motionens intentioner.

Stockholm den 23 januari 1989

Paul Ciszuk (mp)

Kent Lundgren (mp)

Ragnild Pohanka (mp)